
 

Direzione Regionale Lombardia 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L.120/2020 per l’affidamento del 
servizio di supporto al RUP per la verifica delle indagini conoscitive, la verifica dei progetti di 
fattibilità tecnico economica ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e la verifica del processo e dei 
modelli BIM relativi ad una pluralità di interventi da eseguirsi su beni di proprietà dello Stato 
situati nell’ambito territoriale di competenza della Direzione Regionale Lombardia. Servizio 
d’ingegneria e architettura ai sensi dell’art. 3 lett. vvvv) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
CUP: G44C20000170001 CIG 8713086A05 
 

ATTO DEL RUP DEL 25.06.2021 
 

Il sottoscritto Arch. Marco Pozzoli, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento della 
procedura di cui in oggetto, ricevuta la comunicazione del Presidente della Commissione 
Giudicatrice nominata con provvedimento prot. n. 2021/768/Atti in data 10.05.2021 in data 
24/06/2021; 

- Richiamato il verbale n. 3 relativo alla seduta pubblica del 23.06.2021 in cui vengono 
indicati i punteggi ottenuti dagli operatori economici, relativamente all’offerta tecnica 
che all’offerta economica; 

- Verificato che il numero dei concorrenti è superiore a 3; 

 

procede con il calcolo di anomalia delle offerte di cui all’art. 97 co. 3 del D. Lgs 50/2016; 

Pertanto; 

STABILISCE 

la necessità di procedere alla verifica delle offerte risultate anomale in seguito alla luce di 
quanto stabilito dall’art. 97 comma 3 del Codice. 

Le offerte risultate anomale, sono riportate nella tabella seguente: 

 

CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

GRADUATORIA 
PROVVISORIA 

ANOMALIA 

INARCHECK SPA (NO 
GAP CONTROLS) 

75,37 17,22 92,59 1° ANOMALA 

BUREAU VERITAS 
ITALIA SPA 

75,67 16,40 92,07 2° ANOMALA 

GIAMBERARDINO 
S.R.L. 

51,40 20,00 71,40 3° NON ANOMALA 

SPI S.R.L. (LA SIA 
S.P.A.) 

50,11 14,88 64,99 4° NON ANOMALA 

 

 

            Il RUP 
Arch. Marco Pozzoli  

POZZOLI MARCO
2021.06.25 10:38:35

CN=POZZOLI MARCO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDLO01.ATTI.0001121.25-06-2021.
R


